ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº __________/2021

Requer o envio de Moção de Pesar aos familiares

do Senhor Pedro Barros, pelo seu falecimento.

O Deputado que o presente subscreve vem nos devidos termos regimentais, solicitar

a Vossa Excelência, o envio de MOÇÃO DE PESAR, aos familiares do Senhor Pedro

Barros, que faça chegar o referido voto à família do falecido, em nome da sua esposa

Maria Gonçalves Ribeiro Reis, na Rua Caetano Guimarães 760, Centro, Silvanópolis,

CEP: 77580-000.

JUSTIFICATIVA:

Pedro da Cunha Reis, nasceu no dia 07 de junho de 1950, casou-se

com Maria Gonçalves Ribeiro Reis, pai de 5 filhos, foi o primeiro vice-prefeito do

município de Silvanópolis.

Sempre foi um homem integro, de caráter singular, um ser humano

generoso de grande coração e de uma alegria contagiante. Uma figura muito

importante para o município de Silvanópolis, dedicou grande parte da sua vida em

prol da sociedade e da família.

Aos familiares e amigos, nossas sinceras condolências, reiterando que

esta Casa de Leis não poderia deixar de demonstrar os mais sinceros sentimentos de

pesar.

Assim, manifestamos nossas sinceras condolências e rogamos a Deus

que traga conforto aos corações enlutados.

Sala das Sessões, 09 de março de 2021.